
Ripartizione  
del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 

1 

 

 

 

 

Università degli Studi di Perugia 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

Visti gli artt. 33, 51 e 97 della Costituzione; 

Visto lo Statuto d’Ateneo; 

Vista la legge 9.5.1989, n. 168; 

Vista la legge 7.8.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 10.4.1991, n. 125; 

Vista la legge 5.2.1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 16.6.1998, n. 191; 

Visto il D.M. 3.11.1999, n. 509; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati)”;  

Visto il D.M. 22.10.2004, n. 270; 

Visto il D.P.R. 24.9.2004, n. 272; 

Visto il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale Dirigente delle Università; 

Visto il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 29.3.2012, n. 49;  
Visto la legge  6.11.2012, n. 190 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 8.4.2013, n. 39; 

Vista la legge 6.8.2013, n. 97;  

Visto l'art. 6 del D.L. 90/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. 114/2014; 

Vista la legge 7.08.2015, n.124; 

Visto il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università degli 

Studi di Perugia del Personale Tecnico-Amministrativo e Dirigente, emanato con 

D.R. n. 1114 del 16.6.2004 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2019 con cui, 

previo parere favorevole del Senato Accademico di questo Ateneo espresso in 

pari data, è stato autorizzato “il reclutamento di un dirigente a tempo 

determinato, per tre anni, per la gestione dei processi amministrativi legati al 

personale docente e al personale tecnico, amministrativo, bibliotecario e CEL 

dell’Ateneo funzionali alla riorganizzazione delle attività …. ed alla attuazione 

delle nuove politiche relative al reclutamento del personale docente”; 

Considerato che gli oneri per la copertura dei costi del suddetto contratto 

graveranno sulle risorse proprie dell’Ateneo con riferimento all’esercizio 

finanziario 2020 e successivi esercizi finanziari; 

 

DDG. n. 

44 

 

 
Oggetto: 

 

 

 

Approvazione atti 

e graduatoria 

di merito Selezione 

pubblica per n. 1 

Dirigente - a tempo 

determinato - per la 

gestione dei processi 

amministrativi legati 

al personale docente e 

al personale tecnico, 

amministrativo, 

bibliotecario e CEL 

dell’Ateneo. 

 



Ripartizione  
del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 

2 

Considerato che il costo previsto per l’assunzione della suddetta unità rientra 

nei limiti di cui all’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010, convertito con Legge 

122/2010 definiti con delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 gennaio 

2019; 

Visto il D.D.G. n. 4 del 14.1.2020, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in data 

4.2.2020 (avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie 

Speciale – concorsi ed esami – n. 10 del 4.2.2020), con cui è stata indetta la 

selezione pubblica, per titoli e prova orale, per il reclutamento di un Dirigente a 

tempo determinato, della durata di tre anni, per la gestione dei processi 

amministrativi legati al personale docente e al personale tecnico, amministrativo, 

bibliotecario e CEL dell’Ateneo; 

Visto il D.D.G. n. 41 del 24.2.2020 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione di cui sopra; 

Preso atto dell’attuale situazione di emergenza sanitaria nonché del D.L. 23 

febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e delle 

ulteriori disposizioni in merito impartite; 

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra, espletare il colloquio in 

modalità “Aula virtuale”; 

Preso atto che i candidati ammessi alla prova orale hanno comunicato la propria 

disponibilità allo svolgimento della prova suddetta in modalità “aula virtuale”; 

Visto l’Avviso del 25.2.2020 pubblicato in pari data all’albo on-line di questa 

Università e sul sito web dell’Ateneo contenente le modalità di espletamento 

della prova orale nonché la conferma della data relativa alla prova stessa; 

Visto il D.D.G. n. 43 del 25.2.2020 di nomina di personale di supporto alla 

commissione esaminatrice di cui al D.D.G. n. 41/2020, quali esperti 

tecnico/informatici;  

Visti i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice della selezione di cui 

trattasi, Prot. n. 20336 del 27.2.2020; 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e prova orale, 

per il reclutamento di un Dirigente a tempo determinato, della durata di tre anni, 

per la gestione dei processi amministrativi legati al personale docente e al 

personale tecnico, amministrativo, bibliotecario e CEL dell’Ateneo. 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui 

all’art. 1) del presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti per l’ammissione alla selezione medesima: 

 

 

POSIZ. NOMINATIVO PUNTI 

1 Dott.ssa NUZZI Federica 105/130 

 

 

Art. 3) E’ dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1) del presente 

decreto la candidata Dott.ssa NUZZI FEDERICA, con punti 105/130. 

 

 

La graduatoria di merito, verrà pubblicata all’albo on-line di questa Università e 

sul sito web dell’Ateneo. 

 

Della avvenuta pubblicazione è dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ serie speciale. 



Ripartizione  
del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Dalla data di pubblicazione di detto avviso nella Gazzetta Ufficiale decorre il 

termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 giorni al Giudice 

Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica). 

 

Perugia, 27.02.2020 

 

Il Direttore Generale 

f.to Dott.ssa Tiziana BONACETO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


